
                                                          

Pivovarské náměstí 1245   500 03   Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111   fax: 495 817 336 – spokojený občan.
email: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-40960/UP/2021 (Sv)

VYŘIZUJE: Ing. Svobodová 
ODBOR | ODDĚLENÍ: 
územního plánování a stavebního řádu, stavebního řádu
MOBIL: 702 117 703
E-MAIL: jsvobodova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 02.05.2022

Počet listů: 20
Počet příloh: 1 / listů: 1
Počet svazků: 0
Sp. znak 336, sk. režim: A/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen 
„krajský úřad“), který je správním orgánem příslušným podle § 13 odst. 1 písm. b) a odst. 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a podle § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., 
o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“), ve vazbě na 
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),

obdržel dne 30.11.2021 žádost

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha,
v zastoupení společností

Valbek, spol. s r.o., IČ 48266230, Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec

o vydání změny územního rozhodnutí o umístění stavby „D11 1109 Trutnov – státní hranice“, 
a na základě posouzení této žádosti podle § 84 až § 90 stavebního zákona vydává podle § 79, 
§ 92, § 94 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška č. 503/2006 Sb.“)

rozhodnutí o změně územního rozhodnutí o umístění stavby

„D11 1109 Trutnov – státní hranice“
(dále též „stavba“),

http://www.kr-kralovehradecky.cz/


KUKHK-40960/UP/2021 (Sv)

2

které se mění tak, že územní rozhodnutí pro stavbu „D11 1109 Trutnov – státní hranice“ ze dne 
11.12.2019, č.j.: MUTN 99121/2019, zn.: 2018/116/V/KOP, které vydal Městský úřad Trutnov, 
odbor výstavby a které nabylo právní moci dne 25.01.2020, zůstává v platnosti včetně podmínek, 
nevyplývá-li z povahy věci nebo z tohoto rozhodnutí něco jiného, přičemž níže jsou uvedeny 
pouze stavební objekty, které jsou součástí této změny (zbývající stavební objekty stavby dálnice 
„D11 1109 Trutnov – státní hranice“ se nemění a jejich umístění zůstává podle územního 
rozhodnutí ze dne 11.12.2019, č.j.: MUTN 99121/2019, zn.: 2018/116/V/KOP):

Řada 100 Objekty pozemních komunikací
SO 101 Dálnice D11 km 133,000 - 154,175
SO 159 Přístupy na pozemky v k.ú. Střítež u Trutnova
Řada 200 Mostní objekty a zdi 
SO 215 Most na D11 přes údolí řeky Ličná v km 148,055 
SO 218 Most na D11 přes trať SŽDC v km 151,473 
SO 221 Most na D11 přes potok v km 153,340 
SO 222 Most na D11 přes údolí v km 143,885 
Řada 300 Vodohospodářské objekty 
SO 323 Úprava stávajícího koryta v km 143,884 
SO 331 Přeložka LP Černého potoka – HOZ O4 v km 153,405 
SO 336 Přeložka kanalizací DN 300 a DN 400 v ul. Elektrárenská 
SO 338 Úprava kanalizace v km 140,733 
SO 344 Úprava vodovodu DN 100 v km 140,223 - 140,485 
SO 352 Přeložka zásobního řadu LT 100 do Nového Rokytníku 
SO 353 Přeložka vodovodu PE 63 
Řada 400 Elektro a sdělovací objekty
SO 440 Přeložka VO km 140,213 
SO 442 VO OK Poříčí km 139,750 
SO 443 Přípojka NN ATS pro SO 350
SO 444 Přípojka NN ATS pro SO 351
SO 464 Přeložka CETIN v km 140,224 – 140,331 
SO 469 Přeložka ČEZ ICT v km 140,471 
SO 471 Přeložka CETIN v km 0,160 SO 117 
SO 472 Přeložka CETIN v km 0,010 SO 140 
SO 473 Přeložka CETIN v km 0,065 SO 141
Řada 500 Objekty trubních vedení 
SO 510 Přeložka VTL DN200 v km 0,500 přivaděč MÚK Střítež 
SO 511 Přeložka VTL DN200 v km 134,500 
Řada 760 PHS a protihlukové stavební úpravy 
SO 770 Protihluková stěna km 151,100 vlevo

a) Druh a účel umisťované stavby

Jedná se o stavbu definovanou v § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona, tj. stavbu dopravní 
infrastruktury.

b) Katastrální území a parcelní čísla a druh pozemku podle katastru nemovitostí, na nichž 
se změna stavby umisťuje

SO 101:
p.p.č. 1124/66, 1124/70 (vše lesní pozemek), 1124/67, 1124/68, (vše trvalý travní porost) vše 
v katastrálním území Debrné,
p.p.č. 2285/94 (lesní pozemek) v katastrálním území Zlatá Olešnice,
p.p.č. 2744/9, 2744/8, 2744/75 (vše orná půda), 2744/6, 2744/12, 2744/11, 2744/10 (vše ostatní 
plocha) vše v katastrálním území Královec,



KUKHK-40960/UP/2021 (Sv)

3

SO 159:
p.p.č. 1261/2 (orná půda) v katastrálním území Bojiště u Trutnova,
SO 215:
p.p.č. 1245/5, 1245/6, 1245/4, 1245/1, 1245/2, 1245/3 (vše trvalý travní porost), 1245/11, 919, 
920 (vše orná půda), 1245/7, 1245/8 (vše ostatní plocha) vše v katastrálním území Křenov 
u Žacléře
p.p.č. 2285/87, 2285/91, 2285/90 (vše orná půda), 2285/92, 2285/93 (vše lesní pozemek) vše 
v katastrálním území Zlatá Olešnice,
SO 218:
p.p.č. 2744/11, 2744/10, 2744/13 (vše ostatní plocha) vše v katastrálním území Královec
SO 221:
p.p.č. 2744/75 (orná půda) v katastrálním území Královec,
SO 222:
p.p.č. 1124/67, 1124/68, 1124/69 (vše trvalý travní porost), 1124/66, 1124/70 (vše lesní 
pozemek), 476/4, 1124/88 (vše ostatní plocha) vše v katastrálním území Debrné,
p.p.č. 2285/94 (lesní pozemek) v katastrálním území Zlatá Olešnice,
SO 323:
p.p.č. 1124/68 (trvalý travní porost), 476/4 (ostatní plocha) vše v katastrálním území Debrné,
SO 331:
p.p.č. 2606/2, 2744/79 (vše trvalý travní porost), 2744/78 (ostatní plocha), 2744/75 (orná půda) 
vše v katastrálním území Královec,
SO 352:
p.p.č. 314/1 (trvalý travní porost) v katastrálním území Střítež u Trutnova,
SO 353:
p.p.č. 269/4 (zahrada), 308/3, 309/1, 314/1 (vše trvalý travní porost), 390 (ostatní plocha) vše 
v katastrálním území Střítež u Trutnova,
SO 442:
p.p.č. 1761/37, 1088/6, 1761/32, 1761/33, 1761/31, 1761/30, 1099/16, 1761/36, 1761/34, 
1761/35, 1132, 1761/41, 1761/39, 1761/38, 1472/3, 1510/1 (vše ostatní plocha), 1520/1 (vodní 
plocha) vše v katastrálním území Poříčí u Trutnova,
SO 443:
p.p.č. 1309/5, 1494/1, 1496/1, 1501/1 (vše ostatní plocha), 1761/48 (trvalý travní porost) vše 
v katastrálním území Poříčí u Trutnova,
SO 444:
p.p.č. 246/1, 1435/6, 1558/3 (vše ostatní plocha) vše v katastrálním území Poříčí u Trutnova,
SO 471:
p.p.č. 314/1 (trvalý travní porost) v katastrálním území Střítež u Trutnova
SO 472:
p.p.č. 114/30 (ostatní plocha), 114/29 (lesní pozemek) vše v katastrálním území Bohuslavice nad 
Úpou,
SO 473:
p.p.č. 2252/3 (lesní pozemek), 2258/1, 2258/2 (vše trvalý travní porost) vše v katastrálním území 
Zlatá Olešnice,
SO 510:
p.p.č. 1257/1, 1262/1, 1262/2, 1319/2 (vše orná půda) vše v katastrálním území Bojiště 
u Trutnova,
SO 511:
p.p.č. 4419/7, 4535, 4541/2, 4655/60 (vše orná půda), 4419/6, 4655/53 (vše trvalý travní porost), 
4420/1, 4420/3, 4655/57, 4655/59, 4425/1, 4655/49, 4428/2, 4655/51 (vše lesní pozemek), 
4427/3, 4429/1, 4429/2, 4655/50, 4655/56 (vše ostatní plocha) vše v katastrálním území Starý 
Rokytník,
SO 770:
p.p.č. 2744/1, 2744/5 (vše orná půda), 2744/4 (ostatní plocha) vše v katastrálním území Královec.



KUKHK-40960/UP/2021 (Sv)

4

c) Umístění stavby na pozemku, zejména vzdálenosti a odstupy od hranic

Vlastní stavba „D11 1109 Trutnov – státní hranice“ zasahuje na území obcí Trutnov (katastrální 
území Střítež u Trutnova, Bojiště u Trutnova, Starý Rokytník, Bohuslavice nad Úpou, Poříčí 
u Trutnova, Trutnov, Debrné), Zlatá Olešnice (katastrální území Zlatá Olešnice), Bernartice 
(katastrální území Křenov u Žacléře a Bernartice), Lampertice (katastrální území Lampertice) 
a Královec (katastrální území Královec). V daném případě změna stavby „D11 1109 Trutnov – 
státní hranice“ je navržena na pozemcích obcí Trutnov (katastrální území Střítež u Trutnova, 
Bojiště u Trutnova, Starý Rokytník, Bohuslavice nad Úpou, Poříčí u Trutnova, Debrné), Zlatá 
Olešnice (katastrální území Zlatá Olešnice), Bernartice (katastrální území Křenov u Žacléře) 
a Královec (katastrální území Královec), jmenovitě uvedených v bodě b) výrokové části tohoto 
rozhodnutí. Umístění stavby, vzdálenosti a odstupy od hranic pozemků jsou patrné z výkresu 
č. C.1 – situační výkres širších vztahů.

d) Určení prostorového řešení stavby, zejména půdorysná velikost, výška a tvar a základní 
údaje o její kapacitě

Dálnice D11 je součástí transevropské dopravní sítě (TEN-T), dále je součástí souboru staveb, 
která je vymezena v „Návrhu rozvoje dopravních sítí v České republice“ a v kategorizaci dálnic 
a silnic I. třídy. Stavba 1109 je poslední částí tohoto koridoru mezi Trutnovem a státní hranicí. 
Stavba prochází velmi členitým terénem horského charakteru. Vymezené území mezi Trutnovem 
a státní hranicí je zvlněné s maximálním převýšením terénu do 170 m a leží v tzv. Žacléřské 
vrchovině. Územím prochází výrazný zalesněný příčný Poříčský hřbet. Výraznými dílčími hřbety 
nebo vrchy, které bezprostředně ovlivňují trasu, jsou Městský les a Bolků kopec s pásmem 
opevnění, Janský vrch, Olešnický kopec, Královecký Špičák a další. Vymezené území je poměrně 
řídce osídleno. Jedná se převážně o obytnou zástavbu pěti obcí (Trutnov, Zlatá Olešnice, 
Bernartice, Lampertice, Královec), kterou navržená trasa obchází. V zájmovém území se 
nenachází žádná CHOPAV, CHKO ani přírodní rezervace. Tři registrované potencionální sesuvy 
v blízkosti trasy se nachází mezi obcemi Zlatá Olešnice a Bernartice. Jeden z těchto sesuvů 
protíná trasu, která je v této části na násypu. U obce Lampertice a v jejím okolí se nachází těžený 
dobývací prostor a směrem k obci Bernartice je vymezena prognóza ložiska. Jedná se o černé 
uhlí. Severně od obce Lampertice se nachází poddolované území. Trasa D11 je vedena mimo 
toto poddolované území. Trasa je z větší části vedena územím, které není zemědělsky 
obhospodařované jako orná půda a územím s velkým zalesněním. Převážnou většinu pozemků 
představuje trvalý travní porost. Časté jsou lesní porosty, které jsou vázané na svahy terénních 
elevací, případně na svahy prudších údolí místních vodotečí. Specifikou tohoto území je 
s ohledem na polohu elektrárny Poříčí značná hustota linek vrchního vedení VN a VVN ve 
vymezeném území. Stavba je navržena s ohledem na zákonná kritéria krajinného rázu, a je proto 
hodnocena jako přijatelný zásah do krajinného rázu, chráněného dle § 12 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Stavba je na jejím začátku, u místní části Nový 
Rokytník (obec Trutnov), napojena na stavbu D11 1108 Jaroměř – Trutnov v km 133,000. 
Přechod státní hranice je situován mezi hraniční kameny 1/10 a 1/11, kde se stavba napojuje na 
budoucí polskou rychlostní komunikaci S3 Lubawka – Legnica. Jedná se o zastavěné i 
nezastavěné území.

Jednotlivé stavební objekty:
Nové stavební objekty:
SO 159 Přístupy na pozemky v k.ú. Střítež u Trutnova: Je doplněn nový přístup na pozemky.
SO 222 Most na D11 přes údolí v km 143,885: Na základě doporučení podrobného 
geotechnického průzkumu došlo v místě sesuvného území k nahrazení násypového tělesa 
novým mostním objektem.
SO 352 Přeložka zásobního řadu LT 100 do Nového Rokytníku: Nový objekt na základě 
aktualizovaných vyjádření k existenci sítí.



KUKHK-40960/UP/2021 (Sv)

5

SO 353 Přeložka vodovodu PE 63: Nový objekt na základě aktualizovaných vyjádření k existenci 
sítí.
SO 442 VO OK Poříčí km 139,750: Doplnění veřejného osvětlení na základě požadavku Policie 
ČR.
SO 443 Přípojka NN ATS pro SO 350: Doplnění přípojky NN pro automatickou tlakovou stanici 
(ATS) pro vodovody pro tunely (SO 350).
SO 444 Přípojka NN ATS pro SO 351: Doplnění přípojky NN pro automatickou tlakovou stanici 
(ATS) pro vodovody pro tunely (SO 351).
SO 471 Přeložka CETIN v km 0,160 SO 117: Nový objekt na základě aktualizovaných vyjádření 
k existenci sítí.
SO 472 Přeložka CETIN v km 0,010 SO 140: Nový objekt na základě aktualizovaných vyjádření 
k existenci sítí.
SO 473 Přeložka CETIN v km 0,065 SO 141: Nový objekt na základě aktualizovaných vyjádření 
k existenci sítí.
SO 770 Protihluková stěna km 151,100 vlevo: Doplnění PHS za základě akustického posouzení 
pro stupeň DSP.

Měněné stavební objekty:
SO 101 Dálnice D11 km 133,000 – 154,175: Úprava zemního tělesa v místě upraveného mostu 
SO 215 a 221 a nového mostu SO 222.
SO 215 Most na D11 přes údolí řeky Ličná v km 148,055: Vzhledem k blízkosti potenciálně 
sesuvného území došlo na základě doporučení podrobného geotechnického průzkumu 
k doplnění jednoho mostního pole na úkor násypu s největší výškou.
SO 218 Most na D11 přes trať SŽDC v km 151,473: Z důvodu převedení biokoridoru byl most 
upraven na dvoupolový.
SO 221 Most na D11 přes potok v km 153,340: Úprava úhlu křížení mostního objektu pro realizaci 
odpočívky Královec.
SO 323 Úprava stávajícího koryta v km 143,884: Úprava SO z důvodu realizace nového mostu 
SO 222 přes sesuvné území.
SO 331 Přeložka LP Černého potoka – HOZ 04 v km 153,405 („hlavní odvodňovací zařízení“): 
Úprava přeložky potoka z důvodu natočení mostu.
SO 338 Úprava kanalizace v km 140,733:  měna čísla SO z 337 na 338. Číslo 337 se opakuje 
v dokumentaci „D11 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PR“ i v „D11 1109 Trutnov – Státní hranice 
ČR/PL, Přístup na staveniště - ul. Elektrárenská“.
SO 510 Přeložka VTL DN 200 RWE: Úprava trasy plynovodu z důvodu zpřesnění zářezových 
svahů na základě podrobného IGP.
SO 511 Přeložka VTL DN 200: Úprava trasy plynovodu z důvodu zpřesnění zářezových svahů 
na základě podrobného IGP.

Stavební objekty vyřazované z původního územního rozhodnutí:
SO 336 Přeložka kanalizací DN 300 a DN 400 v ul. Elektrárenská: Vypuštění SO – Stavební 
objekt je řešen ve stavbě „D11 1109 Trutnov – Státní hranice ČR/PL, Přístup na staveniště – 
ul. Elektrárenská“.
SO 344 Úprava vodovodu DN 100 v km 140,223 – 140,485: Vypuštění SO – Stavební objekt je 
řešen ve stavbě „D11 1109 Trutnov – Státní hranice ČR/PL, Přístup na staveniště – 
ul. Elektrárenská“.
SO 440 Přeložka VO km 140,213: Vypuštění SO – Stavební objekt je řešen ve stavbě „D11 1109 
Trutnov – Státní hranice ČR/PL, Přístup na staveniště – ul. Elektrárenská“.
SO 464 Přeložka CETIN v km 140,224-140,331: Vypuštění SO – Stavební objekt je řešen ve 
stavbě „D11 1109 Trutnov – Státní hranice ČR/PL, Přístup na staveniště – ul. Elektrárenská“.
SO 469 Přeložka ČEZ ICT v km 140,471: Vypuštění SO – Stavební objekt je řešen ve stavbě 
„D11 1109 Trutnov – Státní hranice ČR/PL, Přístup na staveniště - ul. Elektrárenská“.



KUKHK-40960/UP/2021 (Sv)

6

e) Vymezení území dotčeného vlivy stavby

Za území dotčené vlivy stavby je v tomto případě vymezeno zejména území přímo dotčené 
umístěním stavby (vyjmenované pozemky viz výše) a dále sousední pozemky, které můžou být 
vlivem stavby dotčeny, a to:
p.p.č. 308/2, 309/1, 309/3, 309/4, 315 vše v katastrálním území Střítež u Trutnova,
p.p.č. 1257/2, 1262/2, 1263/2, 1264/2, 1291, 1319/1, 1319/3, 460 vše v katastrálním území 
Bojiště u Trutnova,
p.p.č. 4420/1, 4420/3, 4427/3, 4429/3, 4541/1, 4655/2, 4655/54, 4655/55, 4655/59 vše 
v katastrálním území Starý Rokytník,
p.p.č. 1000, 1036/4, 1088/1, 1088/3, 1099/7, 1099/9, 1099/10, 1099/14, 1099/15, 1130/2, 1130/3, 
1130/7, 1130/8, 1761/28, 1761/29 vše v katastrálním území Poříčí u Trutnova, 
p.p.č. 471, 473/1, 473/2, 474/1, 474/2, 476/2, 476/3, 478/1, 478/3, 984/1, 984/2, 1124/72 vše 
v katastrálním území Debrné,
p.p.č. 1082/1, 1082/3, 1874/1, 1883/2, 1887 vše v katastrálním území Zlatá Olešnice,
p.p.č. 909/1, 922/11 vše v katastrálním území Křenov u Žacléře,
p.p.č. 2057, 2155, 2194, 2637 vše v katastrálním území Královec.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha
v zastoupení společností
Valbek, spol. s r.o., IČ: 48266230, Marcela Nováková, Vaňurova 505/17, Liberec, 
ID DS: bebs53h

- Město Trutnov, IČ: 00278360, Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov, ID DS: 3acbs2c
- Obec Zlatá Olešnice, IČ: 00278483, Zlatá Olešnice 145, 541 01 Trutnov 1, ID DS: ks9bnai
- Obec Bernartice, IČ: 00277665, Bernartice 77, 542 04 Bernartice u Trutnova, ID DS: reea6kx
- Obec Královec, IČ: 47465549, Královec 78, 542 03 Královec, ID DS: ymab386
- Česká republika – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 

145 05 Praha, ID DS: zjq4rhz
- Česká republika – Lesy České republiky s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 8, 

ID DS: e8jcfsn
- Česká republika, Správa železnic, s. o., IČ: 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 

ID DS: uccchjm
- Česká republika – Povodí Labe, s.p., IČ: 70890005, V. Nejedlého 951, Hradec Králové, 

ID DS: dbyt8g2
- Česká republika – Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha, ID DS: z49per3
- Královéhradecký kraj – Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČ: 70947996, 

Kutnohorská 59, Hradec Králové 4, ID DS: 6m8k8ey
- České dráhy, a.s., IČ: 70994226, Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, ID DS: e52cdsf
- ČEPS, a.s., IČ: 25702556, Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, 
- ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, ID DS: v95uqfy
- ČEZ Teplárenská, a.s., IČ: 27309941, Bezručova 2212/30, 251 01, Říčany, ID DS: 943dk9e
- ČEZ ICT Services, a. s., IČ: 26470411, Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, ID DS: zbsdk9i
- ČD Telematika a.s., IČ: 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, ID DS: dgzdjrp
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Ústí nad Labem, ID DS: rdxzhzt
- CETIN a.s., IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, ID DS: qa7425t
- Vodafone Czech Republic a.s., IČ: 25788001, náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5,

ID DS: 29acihr
- T-Mobile Czech Republic a.s., IČ: 64949681, Tomíčkova 2144/1, Praha 4, ID DS: ygwch5i
- Telco Pro Services, a.s., IČ: 29148278, Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, ID DS: id6pgkc
- CoProSys a.s., Czech republic, IČ: 45534152, Na Kopci 239, 537 05 Chrudim



KUKHK-40960/UP/2021 (Sv)

7

- Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., Revoluční 19, 541 01 Trutnov 1, ID DS: 9vus9ea
- České Radiokomunikace a.s., IČ: 24738875, Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 3,

ID DS: g74ug4f
- FARMERS spol. s r.o., IČ: 15039307, Voletinská 252, Poříčí, 54103 Trutnov
- KASPER KOVO s.r.o., IČ: 46508465, Žitná 476, 541 03 Trutnov, ID DS: 552e944
- Zemědělské družstvo Trutnov se sídlem ve Volanově, IČ: 00130761, Na Statku 31,

541 01 Trutnov
- Československá obchodní banka, a. s., IČ: 00001350, Radlická 333/150, 150 00 Praha 5,

(jiné věcné právo k p.p.č. 1257/1 v k.ú. Bojiště u Trutnova)
-                                                                    
-                                                            
-                                                                    
-                                                                
-                                                                  
-                                                          
-                                                                                 
-                                                              
-                                                               

Podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s dokumentací pro vydání rozhodnutí o změně územního
rozhodnutí vypracovaná sdružením VALBEK-BUNG v 05/2021, zak. č. 20-LI14-024, hlavní
inženýr projektu Ing. Pavel Šmerda, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby (ČKAIT 0501393),
Ing. Jiří Jachan, autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce (ČKAIT 0501068), Ing.
David Landa, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství
(ČKAIT 0501086).

2. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude zpracována v rozsahu daném prováděcí
vyhláškou. Podkladem pro její zpracování bude v tomto řízení projednaná dokumentace pro
vydání rozhodnutí o změně územního rozhodnutí vypracovaná sdružením VALBEK-BUNG
v 05/2021, zak. č. 20-LI14-024, hlavní inženýr projektu Ing. Pavel Šmerda (v bodě 1. zmíněná
dokumentace).

3. Pro uskutečnění umísťované stavby se jako stavební pozemek vymezují plochy pozemků, na
kterých se stavba umísťuje – viz odstavec b) tohoto rozhodnutí.

4. Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Trutnov
ze dne 24.09.2021, sp.zn.: 2021/5712/REK, č.j.: MUTN 85299/2021, a to
- vodoprávního úřadu: stavbou nesmí dojít ke zhoršení stavu dotčených vodních útvarů
povrchových i podzemních vod, musí být provedena základní technická opatření k prevenci,
eliminaci a minimalizaci možných vlivů na kvalitu povrchových a podzemních vod, zejména se
jedná o zachycení a včasnou sanaci znečišťujících látek;
stavbou nesmí dojít ke zmenšení stávajícího průtočného profilu dotčeného vodního toku;
musí být zpracován havarijní plán pro dobu výstavby, který musí schválit nejpozději před
započetím stavebních prací příslušný vodoprávní úřad;
pro část stavby v záplavovém území vodních toků Úpa a Ličná musí být zpracován povodňový
plán stavby a nejpozději před započetím prací musí být předložen příslušnému povodňovému
orgánu k potvrzení souladu s povodňovým orgánem obce;
souhlas se uděluje na dobu nezbytně nutnou pro provedení stavby;
- orgánu ochrany přírody a krajiny:
záměr bude realizován v souladu s předloženým popisem a rozsahem prací;
při provádění prací nesmí dojít k úniku ropných nebo jiných cizorodých látek do předmětných
vodních toků, niv a lesních pozemků;



KUKHK-40960/UP/2021 (Sv)

8

realizační práce budou prováděny v souladu s normou ČSN 83 9061 - Technologie vegetačních 
úprav v krajině – Ochrana stromů porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, a to
kořenový prostor nesmí být zatěžován soustavným přecházením, pojížděním odstavováním
strojů a vozidel,
kořeny je nutné chránit před vysycháním a před účinky mrazu, v kořenové zóně stromu nesmí být 
pokládány žádné kryty pokrývající povrch půdy,
při hloubení výkopů nesmí být porušeny kořeny o průměru větším než 2 cm, jestliže to bude 
nezbytně nutné, tak je potřeba kořeny ostře přetnout a místa řezu zahladit;
realizační práce budou prováděny s ohledem na exempláře tvořící břehový porost kolem vodního 
toku (co nejvíce minimalizovat zásahy do doprovodných porostů kolem vodního toku, doplnění 
nových výsadeb);
v rámci realizace prací bude respektována fyziologie dřevin a arboristické standardy;
realizací záměru dojde k zásahu do územního systému ekologické stability (ÚSES) neboť 
zájmovým územím prochází lokální biocentra a biokoridory umístěné a schválené v územních 
plánech jednotlivých obcí; orgán ochrany přírody požaduje, aby byly střety s ÚSES řešeny dle 
návrhů a doporučení z projednané dokumentace EIA, kde jsou střety s vodními toky a nivami 
řešeny umístěním mostních objektů přes tyto chráněné části území, při střetu a záborech lesních 
pozemků je nutné provést kompenzační opatření vegetativními prvky, které zajistí a obnoví 
opláštění těchto lesních pozemků (uvedeno též v podmínkách souhlasného stanoviska 
k posouzení vlivu provedení záměru na životní prostředí (čj.: 15063/ENV/11 - duben 2011, 
v souladu s prodloužením stanoviska č.j. 41362/ENV/16 ze dne 30.08.2016); dodržením návrhů 
a kompenzačních opatření bude zachována kontinuita VKP, tak aby nedošlo k narušení 
(oslabení) jeho ekostabilizační funkce;
orgán ochrany přírody požaduje, aby v okolí migračních objektů bylo zrealizováno zaplocení pro 
zvěř, které bude splňovat technické parametry uvedené v migrační studii (Doplňující požadavky 
na migrační objekty a doprovodná opatření); orgán ochrany přírody dále požaduje, aby migrační 
objekty byly citlivým způsobem zapojeny do krajiny (naváděcí prvky, liniový doprovod cest 
a vodních toků);
orgán ochrany přírody dále požaduje, aby byla dodržena navržená kompenzační opatření, 
kterými jsou zásahy projektované trasy do VKP minimalizovány; jedná se o technická opatření 
(zejména mostní objekty, nadchody, podchody, propustky, nové vegetační úpravy…); přijatá 
technická opatření minimalizují negativní vliv trasy komunikace na VKP;
rozsah odlesnění bude minimalizován na nezbytně nutnou plochu, tak aby bylo možné realizovat 
předmětný záměr.

5. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Drážního úřadu ze dne 08.03.2021, 
sp.zn.: MP-SOP0520/21-2/Lh, č.j.: DUCR-13592/21/Lh:
Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné 
změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem.
Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.
Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 
k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy.
Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré 
kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, 
případné výluky kolejí, pomalé jízdy apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem 
a provozovatelem dráhy.
Případné narušení drážního zařízení, porušení geometrické polohy koleje je nutné neprodleně 
hlásit provozovateli dráhy nebo drážního zařízení.
Stavební stroje, stavební materiál, lešení, osoby provádějící stavbu a další náležitosti stavby, 
nesmějí zasahovat do volného schůdného a manipulačního prostoru, který je podle § 11 odst. 7 
vyhlášky č. 177/1995, stavební a technický řád drah společně s ust. ČSN 73 6320 stanoven na 
3000 mm od osy koleje resp. 2500 mm na širé trati.
Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby.



KUKHK-40960/UP/2021 (Sv)

9

Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který Drážní 
úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona č. 266/1994 Sb.

Podle § 93 odst. 1 stavebního zákona se stanoví, že platnost tohoto územního rozhodnutí je 5 let 
ode dne nabytí právní moci.

Odůvodnění

Krajský úřad dne 30.11.2021 obdržel žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, 
Na Pankráci 56, 145 05 Praha v zastoupení společností Valbek, spol. s r.o., IČ 48266230, 
Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec, o vydání změny územního rozhodnutí o umístění stavby 
„D11 1109 Trutnov – státní hranice“. Jedná se o stavbu definovanou v § 1 odst. 2 písm. a) 
liniového zákona, tj. stavbu dopravní infrastruktury. Pro stavbu dálnice „D11 1109 Trutnov – státní 
hranice“ Městský úřad Trutnov, odbor výstavby vydal územní rozhodnutí ze dne 11.12.2019, 
č.j.: MUTN 99121/2019, zn.: 2018/116/V/KOP, které nabylo právní moci dne 25.01.2020.

Níže jsou uvedeny pouze stavební objekty, které jsou součástí změny dokumentace pro vydání 
územního rozhodnutí. Zbývající stavební objekty stavby dálnice „D11 1109 Trutnov – státní 
hranice“ se nemění a jejich umístění zůstává podle územního rozhodnutí ze dne 11.12.2019, 
č.j.: MUTN 99121/2019, zn.: 2018/116/V/KOP:

Seznam stavebních objektů změny DÚR:
Řada 100 Objekty pozemních komunikací
SO 101 Dálnice D11 km 133,000 - 154,175
SO 159 Přístupy na pozemky v k.ú. Střítež u Trutnova
Řada 200 Mostní objekty a zdi 
SO 215 Most na D11 přes údolí řeky Ličná v km 148,055 
SO 218 Most na D11 přes trať SŽDC v km 151,473 
SO 221 Most na D11 přes potok v km 153,340 
SO 222 Most na D11 přes údolí v km 143,885 
Řada 300 Vodohospodářské objekty 
SO 323 Úprava stávajícího koryta v km 143,884 
SO 331 Přeložka LP Černého potoka – HOZ O4 v km 153,405 
SO 336 Přeložka kanalizací DN 300 a DN 400 v ul. Elektrárenská 
SO 338 Úprava kanalizace v km 140,733 
SO 344 Úprava vodovodu DN 100 v km 140,223 - 140,485 
SO 352 Přeložka zásobního řadu LT 100 do Nového Rokytníku 
SO 353 Přeložka vodovodu PE 63 
Řada 400 Elektro a sdělovací objekty
SO 440 Přeložka VO km 140,213 
SO 442 VO OK Poříčí km 139,750 
SO 443 Přípojka NN ATS pro SO 350
SO 444 Přípojka NN ATS pro SO 351
SO 464 Přeložka CETIN v km 140,224 – 140,331 
SO 469 Přeložka ČEZ ICT v km 140,471 
SO 471 Přeložka CETIN v km 0,160 SO 117 
SO 472 Přeložka CETIN v km 0,010 SO 140 
SO 473 Přeložka CETIN v km 0,065 SO 141
Řada 500 Objekty trubních vedení 
SO 510 Přeložka VTL DN200 v km 0,500 přivaděč MÚK Střítež 
SO 511 Přeložka VTL DN200 v km 134,500 
Řada 760 PHS a protihlukové stavební úpravy 
SO 770 Protihluková stěna km 151,100 vlevo.



KUKHK-40960/UP/2021 (Sv)

10

Krajský úřad se nejprve zabýval otázkou své příslušnosti k vedení řízení o změně umístění shora 
popsané stavby v prvním stupni. V této souvislosti krajský úřad nejprve nahlédl do obsahu 
liniového zákona, který speciálně upravuje postupy při přípravě, umisťování a povolování 
vybraných druhů staveb, oproti obecné právní úpravě obsažené ve stavebním zákoně.

Podle § 2e odst. 1 liniového zákona příslušný k vedení územního řízení a řízení o vyvlastnění, 
jehož předmětem je stavba dopravní infrastruktury, je krajský úřad kraje, na jehož území se má 
stavba uskutečnit. Podle § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona se přitom pro účely tohoto zákona 
dopravní infrastrukturou rozumí stavby dálnic nebo silnic I. třídy nebo stavby s nimi související.

Podle § 94 odst. 1 stavebního zákona územní rozhodnutí lze změnit na odůvodněnou žádost 
oprávněného, a to tak, že se jeho dosavadní část nahradí novým územním rozhodnutím. Návrh 
na změnu územního rozhodnutí projedná stavební úřad v rozsahu této změny. Platnost 
původního územního rozhodnutí není dotčena, pokud není současně výslovně rozhodnuto 
o změně jeho platnosti podle § 93 odst. 3. Podle § 94 odst. 4 stavebního zákona při změně nebo 
zrušení územního rozhodnutí anebo při povolení výjimky se použijí ustanovení o územním řízení 
obdobně.

V daném případě se jedná o stavbu definovanou v § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona, 
tj. o stavbu dálnice „D11 1109 Trutnov – státní hranice“. Na řízení o žádosti ze dne 30.11.2021 
o změně územního rozhodnutí o umístění stavby „D11 1109 Trutnov – státní hranice“ se tak 
vztahuje liniový zákon, přičemž k vedení řízení je příslušný krajský úřad.

Žadatel svou žádost ze dne 30.11.2021 odůvodnil tak, že změna územního rozhodnutí byla 
vyvolána požadavky dotčených orgánů, na základě provedených podrobných průzkumů, 
aktualizovaných vyjádření správců sítí a ochranných pásem překládaných sítí. Ustanovení § 94 
odst. 1 stavebního zákona bylo tedy naplněno.

Podkladem pro vydání tohoto rozhodnutí byla ve výroku uvedená dokumentace pro vydání 
rozhodnutí o změně územního rozhodnutí vypracovaná sdružením VALBEK-BUNG v 05/2021, 
zak. č. 20-LI14-024, hlavní inženýr projektu Ing. Pavel Šmerda, autorizovaný inženýr pro 
dopravní stavby (ČKAIT 0501393), Ing. Jiří Jachan, autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské 
konstrukce (ČKAIT 0501068), Ing. David Landa, autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství (ČKAIT 0501086).

Dálnice D11 je součástí souboru staveb, která je vymezena v „Návrhu rozvoje dopravních sítí 
v České republice“ a v kategorizaci dálnic a silnic I. třídy. Stavba 1109 je poslední částí tohoto 
koridoru mezi Trutnovem a státní hranicí. Stavba D11 1109 je na jejím začátku napojena na 
stavbu D11 1108 Jaroměř – Trutnov v km 133,000. Přechod státní hranice je situován mezi 
hraniční kameny 1/10 a 1/11, kde se stavba napojuje na budoucí polskou rychlostní komunikaci 
S3 Lubawka – Legnica. Dále je stavba napojena na silnici I/37 u Bojiště (MÚK Střítež) na silnici 
I/14 v Poříčí (MÚK Poříčí) a na silnici II/300 (MÚK Královec). Z dokumentace krajský úřad zjistil, 
že zájmové území změny stavby „D11 1109 Trutnov – státní hranice“ se nachází na území 
Královéhradeckého kraje, v obcích Trutnov (katastrální území Střítež u Trutnova, Bojiště 
u Trutnova, Starý Rokytník, Bohuslavice nad Úpou, Poříčí u Trutnova, Debrné), Zlatá Olešnice 
(katastrální území Zlatá Olešnice), Bernartice (katastrální území Křenov u Žacléře) a Královec 
(katastrální území Královec).

Základní technický popis jednotlivých stavebních objektů:
Nové stavební objekty:
SO 159 Přístupy na pozemky v k.ú. Střítež u Trutnova:
Stavební objekt 159 řeší zajištění přístupu na pozemky v k.ú. Střítež u Trutnova, které budou 
dotčené stavbou D11 1109 Trutnov – Státní hranice ČR/PR; návrhová kategorie P 4,0/30 (20), 
s výhybnami dle ČSN 73 6109, kategorie dle zákona č. 13/1997 Sb. – účelová komunikace.



KUKHK-40960/UP/2021 (Sv)

11

SO 222 Most na D11 přes údolí v km 143,885:
Na základě doporučení podrobného geotechnického průzkumu došlo v místě sesuvného území 
k nahrazení násypového tělesa novým mostním objektem. Most převádí dálnici D11 přes údolí. 
V hlavním poli mostu se nachází aktivní sesuv. Nosnou konstrukci mostu tvoří spřažená 
ocelobetonová konstrukce o 3 polích. Most je kolmý. Rozpětí jednotlivých polí je 40,0 + 50,0 + 
40,0 = 130,0 m. Příčný řez nosné konstrukce tvoří dvoutrámový průřez s vyloženými konzolami. 
U opěry 4 pravého mostu je nutné vzhledem ke konfiguraci terénu odtěžit část svahu pro vytvoření 
prostoru pod mostem. Pro zajištění stability svahu nad mostem je navržena trvalá kotvená 
pilotová stěna. Založení mostu je navrženo v souladu s doporučením IGP (viz předchozí kapitoly). 
Opěry a pilíře jsou založeny hlubinně na velkoprůměrových vrtaných pilotách.

SO 352 Přeložka zásobního řadu LT 100 do Nového Rokytníku:
Nový objekt na základě aktualizovaných vyjádření k existenci sítí. Objekt řeší přeložku stávajícího 
zásobního vodovodního řadu DN 100 do Nového Rokytníku, který je v kolizi s nově navrhovanou 
silnicí SO 117. Nový vodovod bude veden kolmo na osu silnice a pod ní bude uložen do chráničky. 
Chránička bude opatřena manžetami a potrubí bude vystředěno pomocí kluzných objímek. Na 
obou koncích bude napojen zpět na stávající vodovod. Vodovod je navržen z materiálu TLT DN 
100. Součástí objektu není přeložka žádného hydrantu.

SO 353 Přeložka vodovodu PE 63:
Nový objekt na základě aktualizovaných vyjádření k existenci sítí. Objekt řeší přeložku stávajícího 
vodovodu PE 63, který je v kolizi s nově navrhovanou silnicí SO 117. Nový vodovod bude veden 
kolmo na osu silnice a pod ní bude uložen do chráničky. Chránička bude opatřena manžetami 
a potrubí bude vystředěno pomocí kluzných objímek. Na obou koncích bude napojen zpět na 
stávající vodovod. Vodovod je navržen z materiálu HDPE 63. Součástí objektu nejsou žádné 
hydranty.

SO 442 VO OK Poříčí km 139,750:
Doplnění veřejného osvětlení na základě požadavku Policie ČR. V souvislosti s výstavbou 
okružní křižovatky na silnici 1/14 v Trutnově – Poříčí. Křižovatka bude součástí MUK Poříčí na 
dálnici D11. Okružní křižovatka je umístěna v blízkosti elektrárny Poříčí a zejména v blízkosti 
rozvodny 110 kV. Bude instalováno osvětlení okružní křižovatky a jejich čtyřech větví. S ohledem 
na nízkou výšku stožárů VO bude křižovatka osvětlena jak po vnější, tak po vnitřním obvodu OK. 
Tím bude zajištěna dostatečná rovnoměrnost osvětlovací soustavy. Jednotlivé větve pak budou 
osvětleny vystřídanou soustavou, respektive kombinací se soustavou jednostrannou. V dalším 
stupni PD bude proveden výpočet osvětlovací soustavy.

SO 443 Přípojka NN ATS pro SO 350
Pro zajištění doplňování vody do požární nádrže tunelu Poříčí bude v rámci SO 350 zřízena 
z veřejného vodovodního řadu města Trutnov přípojka potrubí. Součástí objektu je automatická 
tlaková stanice (ATS), která bude umístěna v podzemní betonové armaturní šachtě v blízkosti 
nájezdové/sjezdové větve 1 (SO 111) v prostoru stávající nezpevněné cesty na pozemku 
p.č. 1494/1 v k.ú. Poříčí u Trutnova a zajistí dopravu vody ze zdroje do požární nádrže. Napojení 
ATS na zdroj elektrické energie řeší tento SO 443.

SO 444 Přípojka NN ATS pro SO 351
Pro zajištění doplňování vody do požární nádrže tunelu Opevnění bude v rámci SO 351 zřízena 
z veřejného vodovodního řadu města Trutnov přípojka potrubí. Součástí objektu je automatická 
tlaková stanice (ATS), která bude umístěna v podzemní betonové armaturní šachtě ve volném 
terénu (nový stav – zelená plocha) pod budoucím mostem (SO 209) v blízkosti napojení stávající 
komunikace ul. Za Můstkem na novou komunikaci ul. Elektrárenská (SO 126) na pozemku 
p.č. 1435/6, k.ú. Poříčí u Trutnova a zajistí dopravu vody ze zdroje do požární nádrže. Napojení 
ATS na zdroj elektrické energie řeší tento SO 444.



KUKHK-40960/UP/2021 (Sv)

12

SO 471 Přeložka CETIN v km 0,160 SO 117:
Nový objekt na základě aktualizovaných vyjádření k existenci sítí. Stavební objekt řeší přeložku 
podzemního vedení společnosti CETIN v místě provizorního sjezdu z dálnice D11 (úsek 1109). 
Jedná o stavební objekt SO 117, který bude realizován v případě, že úsek 1109 (Trutnov-hranice 
ČR/PR) bude dokončen dříve než úsek 1108 (Jaroměř-Trutnov). S ohledem na značnou hloubku 
příkopů je nutná přeložka s přerušením provozu telekomunikační trasy. Optická trasa bude 
přeložena vložkou nové optotrubky a optického kabelu. Prvky trasy budou vedeny prostupem pod 
silnicí sjezdu (SO117) s minimálním krytím 1,2 m a v obetonovaných chráničkách. Ve volném 
prostupem pod silnici sjezdu (SO 117) s minimálním krytím 1,2 m a v obetonovaných chráničkách. 
V terénu bude trasa uložena v pískovém loži s krytím 1,0 m. Nad trasou bude v celé délce 
založena výstražná folie.

SO 472 Přeložka CETIN v km 0,010 SO 140:
Nový objekt na základě aktualizovaných vyjádření k existenci sítí. Bude provedena přeložka 
metalického kabelu vložkou kabelu stejného počtu žil a jejich počtu. Vložka o délce přibližně 45 m 
bude propojena dvojicí teplem smrštitelných spojek, které budou označeny elektronickým 
markerem. Pod silnicí a příkopem bude kabel uložen do obetonované chráničky (krytí 1,20 m). 
Ve volném terénu se kabel uloží do pískového lože s krytím 0,6 m. Nad trasu se založí varovná 
folie oranžové barvy.

SO 473 Přeložka CETIN v km 0,065 SO 141:
Nový objekt na základě aktualizovaných vyjádření k existenci sítí. Stavební objekt řeší ochranu 
optické a metalické trasy podzemního vedení sítě elektronických komunikací vedené podél silnice 
1/16 mezi Trutnovem a Zlatou Olešnicí. Trasa bude dotčena stavbou příjezdové komunikace 
(SO 141) k portálu tunelu Opevnění na dálnici D11.

SO 770 Protihluková stěna km 151,100 vlevo:
Doplnění PHS za základě akustického posouzení pro stupeň DSP. Protihluková stěna je 
navržena vlevo podél dálnice D11 na hraně zářezu založena na železobetonových pilotách. 
Stěna je navržena pohltivá dle akustické studie s pohltivým lícem v kategorii vzduchové 
neprůzvučnosti min. B2 a kategorii zvukové pohltivosti A4. Délka 188,0 m. Výška 3,0 m.

Měněné stavební objekty:
SO 101 Dálnice D11 km 133,000 – 154,175:
Stavební objekt 101 tvoří samotnou stavbu dálnice D11 1109 Trutnov – státní hranice v úseku 
km 133,000-154,175. Stavba v ZU navazuje na stavbu D11 1108 Jaroměř – Trutnov a v KU na 
rychlostní silnici S3 Lubawka – Legnica. Úprava zemního tělesa v místě upraveného mostu 
SO 215 a 221 a nového mostu SO 222. Přechod na šířkové uspořádání na hraničním přechodu 
ČR/PL je řešeno v posledním směrovém oblouku. Ve směrovém oblouku od km 153,622 dojde 
k rozšiřovaní středního dělícího pásu z šířky 3,5 m na 6,45 m a k zúžení šířky zpevnění z 10,25 m 
na 10,0 m. Změna šířky nezpevněné krajnice bude provedena na vzdálenost 20 m bezprostředně 
před hranicí ČR/PL. Dálnice D11 1109 Trutnov – státní hranice je navržena v celkové délce 
21 175 m.

SO 215 Most na D11 přes údolí řeky Ličná v km 148,055:
Vzhledem k blízkosti potenciálně sesuvného území došlo na základě doporučení podrobného 
geotechnického průzkumu k doplnění jednoho mostního pole na úkor násypu s největší výškou. 
Most převádí dálnici D11 přes údolí, železniční trať, říčku Ličnou, silnici III. třídy a biokoridor. 
Nosnou konstrukci tvoří monolitická předpjatá konstrukce o 7 polích. Rozpětí jednotlivých polí je 
60,0 + 85,0 + (4 x 120,0) + 85,0 m. Příčný řez nosné konstrukce tvoří komorový průřez 
s vyloženými konzolami. Krajní opěry jsou založeny hlubinně na velkoprůměrových pilotách na 
v předstihu nasypaném zárodku násypu silničního tělesa. Vnitřní podpěry jsou založeny hlubinně 
na velkoprůměrových pilotách.



KUKHK-40960/UP/2021 (Sv)

13

SO 218 Most na D11 přes trať SŽDC v km 151,473:
Z důvodu převedení biokoridoru byl most upraven na dvoupolový. Most převádí dálnici D11 přes 
železniční trať a biokoridor. Nosnou konstrukci tvoří spřažená betonová konstrukce z tyčových 
prefabrikátů o 2 polích. Rozpětí jednotlivých polí je 29,0 + 29,0 m. Příčný řez nosné konstrukce 
tvoří prefabrikáty z předpjatého betonu spojené spřahující deskou. Krajní opěry jsou založeny 
hlubinně na velkoprůměrových pilotách na v předstihu nasypaném zárodku násypu silničního 
tělesa. Vnitřní podpěra je založena hlubinně na velkoprůměrových pilotách.

SO 221 Most na D11 přes potok v km 153,340:
Úprava úhlu křížení mostního objektu pro realizaci odpočívky Královec. Most převádí dálnici D11 
přes vodoteč Černého potoka. Nosnou konstrukci mostu tvoři betonový monoliticky polorám 
o jednom poli se světlostí cca 9,0 m s přesypávkou. Most je kolmý. Založení mostu je navrženo 
jako hlubinné.

SO 323 Úprava stávajícího koryta v km 143,884:
Úprava SO z důvodu realizace nového mostu SO 222 přes sesuvné území. Do koryta budou 
zaústěny pouze vody ze silničních příkopů. S ohledem na výstavbu nového mostního objektu, 
který nezasahuje do stávajícího koryta, řešeni spočívá v opevnění stávajícího koryta kamennou 
rovnaninou. Před stávající lesní cestou je v trase stávajícího koryta navržena průcezná hrázka 
z kamenné rovnaniny navržena v souladu s principy hrazeni bystřin a strží. Dále je navrženo 
obnovení stávajícího propustku a koryto je napojeno na stávající s opevněním kamenným 
záhozem. Stávající koryto se nachází v místě potencionálního sesuvu, proto je navrženo kromě 
opevnění samotného koryta i sanace celé stávající strže protierozní rohoží. Délka úpravy je 
123,8 m.

SO 331 Přeložka LP Černého potoka – HOZ 04 v km 153,405:
Úprava přeložky potoka z důvodu natočení mostu. Objekt řeší přeložku levostranného přítoku 
Černého potoka v km 153,405, který je v kolizi s dálnicí D11. Návrh spočívá v převedení 
stávajícího HOZ („hlavní odvodňovací zařízení“) - „Odpad 04“ ID 1110000006-11201000 v nové 
trase, mírně šikmo na osu D11, kvůli budoucí odpočívce Královec. Pro tento účel byl navržen 
most SO 221, pod nímž je nová trasa vedena. Jsou navrženy jednoduché kružnicové oblouky a 
přímá část. Pod dálnicí je nově navržené koryto napojeno na stávající. Profil koryta je 
lichoběžníkový se sklony svahů 1 : 2, šířkou ve dně 1 m. Opevnění se předpokládá pod mostem 
z kamenné dlažby do betonu a mimo rozsah dálnice z kamenného pohozu. Začátky a konce 
oblouků budou zajištěny stabilizačními prahy. Stávající HOZ bude pročištěn až po zaústění do 
Černého potoka.
Délka rušeného úseku HOZ - „Odpad 04“ ID 1110000006-11201000 bude 294,0 m. Délka úpravy 
je 278,0 m.

SO 338 Úprava kanalizace v km 140,733:
Změna čísla SO z 337 na 338. Číslo 337 se opakuje v dokumentaci „D11 1109 Trutnov – Státní 
hranice ČR/PR“ i v „D11 1109 Trutnov – Státní hranice ČR/PL, Přístup na staveniště - ul. 
Elektrárenská“.

SO 510 Přeložka VTL DN 200:
Úprava trasy plynovodu z důvodu zpřesnění zářezových svahů na základě podrobného IGP. Ve 
staničení km 0,400-0,600 silnice nového přivaděče od MUK Střítež na silnici I/37 dochází ke kolizi 
tělesa komunikace se stávajícím VTL plynovodem DN200-PN25 Trutnov-Úpice ID 973849, 
uvedeným do provozu v roce 1972. Navrhované terénní úpravy a rozsah vozovkového tělesa je 
v kolizi se stávajícím plynovodem. Přeložka je technicky navržena jako výšková i stranová úprava 
trasy s kolmým křížením tělesa silničního přivaděče ve staničení km 0,6462. Přeložka plynovodu 
je navržena kolmo přes těleso nové v chráničce DN400 délky 31,50 metru. Celková délka 
přeložky je 336,0 metrů.



KUKHK-40960/UP/2021 (Sv)

14

SO 511 Přeložka VTL DN 200:
Úprava trasy plynovodu z důvodu zpřesnění zářezových svahů na základě podrobného IGP. 
V prostoru MUK Střítež a v místě nového silničního přivaděče až do jeho staničení km 0,200 
dochází ke kolizi tělesa komunikace se stávajícím VTL plynovodem DN200-PN25 Trutnov-Úpice. 
Navrhované terénní úpravy a rozsah vozovkového tělesa a MUK je v kolizi se stávajícím 
plynovodem. Přeložka je technicky navržena jako výšková i stranová úprava trasy s kolmým 
křížením tělesa D11 ve staničení km 134,464. Celková délka přeložky je 512,0 metrů. Přeložením 
VTL PZ dojde k prodloužení trasy plynovodu o 76,00metrů.

Stavební objekty vyřazované z původního územního rozhodnutí:
SO 336 Přeložka kanalizací DN 300 a DN 400 v ul. Elektrárenská:
Vypuštění SO – Stavební objekt je řešen ve stavbě „D11 1109 Trutnov – Státní hranice ČR/PL, 
Přístup na staveniště – ul. Elektrárenská“.

SO 344 Úprava vodovodu DN 100 v km 140,223 -140,485:
Vypuštění SO – Stavební objekt je řešen ve stavbě „D11 1109 Trutnov – Státní hranice ČR/PL, 
Přístup na staveniště – ul. Elektrárenská“.

SO 440 Přeložka VO km 140,213:
Vypuštění SO – Stavební objekt je řešen ve stavbě „D11 1109 Trutnov – Státní hranice ČR/PL, 
Přístup na staveniště – ul. Elektrárenská“

SO 464 Přeložka CETIN v km 140,224 - 140,331:
Vypuštění SO – Stavební objekt je řešen ve stavbě „D11 1109 Trutnov – Státní hranice ČR/PL, 
Přístup na staveniště – ul. Elektrárenská“.

SO 469 Přeložka ČEZ ICT v km 140,471:
Vypuštění SO – Stavební objekt je řešen ve stavbě „D11 1109 Trutnov – Státní hranice ČR/PL, 
Přístup na staveniště – ul. Elektrárenská“.
Podrobný technický popis jednotlivých stavebních objektů je uveden na str. 26 až 42 souhrnné 
technické zprávy v čl. B.2.6.

Podle § 90 odst. 1 stavebního zákona v územním řízení stavební úřad posuzuje, zda je záměr 
žadatele v souladu s požadavky
a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na 
využívání území,
b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem,
c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 
orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů.

Podle § 20 odst. 3 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 501/2006 Sb.“), pozemek se vždy vymezuje tak, 
aby svými vlastnostmi, zejména velikostí, polohou, plošným a prostorovým uspořádáním, 
umožňoval využití pro navrhovaný účel a byl dopravně napojen na veřejně přístupnou pozemní 
komunikaci.

Napojení stavby na stávající i nově budovanou dopravní a technickou infrastrukturu je zřejmé 
z koordinačních situačních výkresů C.3.1 až C.3.8. Pozemky navrhované změny územního 
rozhodnutí stavby „D11 1109 Trutnov – státní hranice“ jsou vymezeny v souladu s § 20 odst. 3 
vyhlášky č. 501/2006 Sb.



KUKHK-40960/UP/2021 (Sv)

15

Podle § 23 odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb. stavby podle druhu a potřeby se umisťují tak, aby 
bylo umožněno jejich napojení na sítě technické infrastruktury a pozemní komunikace a aby jejich 
umístění na pozemku umožňovalo mimo ochranná pásma rozvodu energetických vedení přístup 
požární techniky a provedení jejího zásahu. Připojení staveb na pozemní komunikace musí svými 
parametry, provedením a způsobem připojení vyhovovat požadavkům bezpečného užívání 
staveb a bezpečného a plynulého provozu na přilehlých pozemních komunikacích. Podle druhu 
a charakteru stavby musí připojení splňovat též požadavky na dopravní obslužnost, parkování 
a přístup požární techniky.

Podle § 23 odst. 5 vyhlášky č. 501/2006 Sb. mimo stavební pozemek lze umístit jen stavby 
zařízení staveniště a připojení staveb na sítě technické infrastruktury a pozemní komunikace.

Úpravy, opatření, přeložky kanalizace vodovodů, kabelů jsou napojeny na stávající vedení. 
Změna územního rozhodnutí o umístění stavby „D11 1109 Trutnov – státní hranice“ je umístěna 
v souladu s § 23 odst. 1 a 5 vyhlášky č. 501/2006 Sb.

Podle § 24e odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb. staveniště se musí zařídit, uspořádat a vybavit 
přísunovými trasami pro dopravu materiálu tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. 
Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, nad limitní hodnoty 
stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací, ovzduší a vod, k omezování přístupu 
k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením. 
Staveniště musí být oploceno.

Podle § 24e odst. 4 vyhlášky č. 501/2006 Sb. zneškodňování odpadních a srážkových vod ze 
staveniště musí být zabezpečeno v souladu s jinými právními předpisy. Přitom je nutné 
předcházet podmáčení pozemku staveniště, včetně komunikací uvnitř staveniště, erozi půdy, 
narušení a znečištění odtokových zařízení pozemních komunikací a pozemků přiléhajících ke 
staveništi, u kterých nesmí být způsobeno jejich podmáčení.

Staveniště stavby „D11 1109 Trutnov – státní hranice“ bylo již řešeno územním rozhodnutím ze 
dne 11.12.2019, č.j.: MUTN 99121/2019, zn.: 2018/116/V/KOP a zůstává beze změny.

K žádosti byla doložena následující závazná stanoviska, stanoviska a rozhodnutí dotčených 
orgánů:
 Ministerstvo životního prostředí – závazné stanovisko ze dne 12.04.2022, 

č.j.: MZP/2022/710/1262 k ověření změn záměru
 Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu – závazné stanovisko ze dne 

21.10.2021, č.j.: MD-24932/2021-910/4, MD-24932/2021/910
 Ministerstvo zemědělství – stanovisko ze dne 03.08.2021, sp.zn.: MZE-44075/2021, 

č.j.: MZE-44075/2021-15111
 Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru – závazné stanovisko ze dne 29.07.2021, sp.zn.: 115992/2021-1150-
OÚZ-BR

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – souhrnné 
stanovisko ze dne 24.08.2021, zn.: KUKHK-26653/ZP/2021

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství 
- vyjádření ze dne 26.07.2021, zn.: KUKHK-26381/DS/2021(TI)
- závazné stanovisko ze dne 03.12.2021, zn.: KUKHK-31662/DS/2021-3 (Vj)
- rozhodnutí ze dne 12.11.2021, zn.: KUKHK-35868/DS/2021-5 (Vj)
- rozhodnutí ze dne 23.11.2021, zn.: KUKHK-35860/DS/2021-8 (Vj)

 Městský úřad Trutnov – koordinované závazné stanovisko ze dne 24.09.2021, 
sp.zn.: 2021/5712/REK, č.j.: MUTN 85299/2021 (vodoprávní úřad, ochrana přírody a krajiny, 



KUKHK-40960/UP/2021 (Sv)

16

silniční správní úřad, orgán územního plánování, ochrana ovzduší, odpadové hospodářství, 
státní správa lesů, ochrana ZPF, památková péče, ochrana obyvatelstva)

 Městský úřad Trutnov, odbor výstavby, odd. silničního hospodářství a dopravy – rozhodnutí 
ze dne 19.10.2021, č.j.: MUTN 91544/2021, sp.zn.: 2021/7912/V/JAL 

 Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje – závazné stanovisko ze dne 
07.09.2021, sp.zn.: S-KHSHK 23223/2021/5, č.j.: KHSHK 28568/2021/HOK.HK/Ze

 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje
- stanovisko ze dne 03.08.2021, č.j.: KRPH-69951-2/ČJ-2021-0500DP
- stanovisko ze dne 30.09.2021, č.j.: KRPH-70267/Čj-2021-051006

 Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov – závazné 
stanovisko ze dne 18.08.2021, č.j.: HSHK-3925-2/2021

 Úřad pro civilní letectví – vyjádření ze dne 22.07.2021, č.j.: 008076-21-701
 Drážní úřad

- závazné stanovisko ze dne 08.03.2021, sp.zn.: MP-SOP0520/21-2/Lh, č.j.: DUCR-
13592/21/Lh

- sdělení ze dne 16.03.2021, zn.: MP-OKO0253/21-2/Lh, DUCR-46174/21/Lh
 Obvodní báňský úřad – sdělení ze dne 15.03.2022, zn.: SBS 10376/2022/OBÚ-09/1
 Agentura ochrany přírody a krajiny ČR – stanovisko ze dne 14.10.2021, zn.: 05190/VC/21
 Archeologický ústav AV ČR – sdělení ze dne 01.11.2021, (bez č.j.)

K žádosti byla doložena následující stanoviska, vyjádření vlastníků/správců dopravní a technické 
infrastruktury:
 ČEZ Distribuce, a.s.

- stanovisko ze dne 12.04.2021, zn.: 1114504574
- sdělení ze dne 05.08.2021, zn.: 0101576846
- vyjádření ze dne 18.11.2021, zn.: 001120387191
- vyjádření ze dne 18.11.2021, zn.: 001120387200

 ČEZ Teplárenská, a.s.
- vyjádření ze dne 18.05.2021, bez č.j.
- vyjádření ze dne 22.10.2021, bez č.j.

 ČEZ ICT Services, a.s.
- sdělení ze dne 27.08.2021, zn.: 0700431397
- sdělení ze dne 27.08.2021, zn.: 0700431406

 Telco Pro Services, a.s.
- sdělení ze dne 27.08.2021, zn.: 0201292572
- sdělení ze dne 27.08.2021, zn.: 0201292581

 ČD Telematika a.s. – souhrnné stanovisko ze dne 17.08.2021, č.j.: 07077/2021-O
 ČEPS, a.s.

- stanovisko ze dne 17.08.2021, zn.: 7290/2021/CEPS
- stanovisko ze dne 17.08.2021, zn.: 7291/2021/CEPS

 České radiokomunikace, a.s. – vyjádření ze dne 16.08.2021, zn.: UPTS/OS/2822598/2021
 HD internet s.r.o. – vyjádření ze dne 13.08.2021, bez č.j.
 CETIN a.s. – vyjádření ze dne 05.09.2021, č.j.: 746978/21
 CoProSys a.s. – stanovisko 27.01.2020, (bez č.j.)
 správce veřejného osvětlení (ELEKTROMONTÁŽE) – vyjádření ze dne 25.03.2021, (bez č.j.)
 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje – vyjádření ze dne 25.03.2021, 

č.j.: KRPH-15851-44/ČJ-2021-0500IT
 Nej.cz s.r.o. – vyjádření ze dne 16.08.2021, zn.: VYNEJ-2021-01760-01
 NEW TELEKOM, spol. s.r.o. – vyjádření ze dne 31.03.2021, zn.: 133409392
 obec Bernartice – vyjádření ze dne 23.01.2020 (bez č.j.)
 obec Lampertice – vyjádření ze dne 26.02.2020 (bez č.j.)
 SITEL, spol. s.r.o. – vyjádření ze dne 06.09.2021, zn.: 1112103553, zn.: 1112103554, 

zn.: 1112103557



KUKHK-40960/UP/2021 (Sv)

17

 TTC ATRIUM, s.r.o. – vyjádření ze dne 01.10.2021 (bez č.j.)
 T-Mobile Czech Republic a.s. – vyjádření ze dne 13.08.2021, zn.: E40958/21, 

zn.: E40970/21
 Technické služby Trutnov – stanovisko ze dne 16.08.2021, č.j.: 063/2021
 Vodafone Czech Republic a.s. – vyjádření ze dne 13.08.2021, zn.: 210813-0949325321
 GasNet, s.r.o. – stanovisko zn.: 5002434059 ze dne 25.08.2021, zn.: 5002556061 ze dne 

17.02.2022, zn.: 5002556098 ze dne 17.02.2022, (zn.: 5002489416 ze dne 26.10.2021, 
zn.: 5002489417 ze dne 26.10.2021, zn.: 5002489418 ze dne 26.10.2021)

 Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. – vyjádření ze dne 28.07.2021, bez č.j.
 Ředitelství silnic a dálnic ČR

- vyjádření ze dne 11.10.2021, zn.: RSD-39168/2021-21
- vyjádření ze dne 11.10.2021, zn.: RSD-475137/2021-2

 Správa silnic Královéhradeckého kraje – vyjádření ze dne 17.09.2021, zn.: SSKHK-16606/21
 České dráhy, a.s. – souhrnné stanovisko ze dne 26.11.2021, č.j.: 2212/2021
 Správa železnic, s.o. – souhrnné stanovisko ze dne 08.09.2021, zn.: 23037/2021-SŽ-

OŘ HKR-OPS
 Povodí Labe, s.p. – stanovisko ze dne 23.09.2021, č.j. PLa/2021/007385
 Lesy České republiky

- vyjádření ze dne 05.08.2021, č.j.: LCR947/083882/2021
- vyjádření ze dne 10.03.2021, č.j.: LCR947/079148/2021
- vyjádření ze dne 16.09.2020, č.j.: LCR953/006178/2020
- souhlas s vynětím PUPFL ze dne 25.10.2021, č.j.: LCR172/001885/2021

Všechna závazná stanoviska, stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů, stanoviska, vyjádření 
vlastníků/správců dopravní a technické infrastruktury jsou kladná nebo souhlasná. Podmínkami 
dotčených orgánů a vlastníků či správců dopravní a technické infrastruktury se zpracovatel 
dokumentace zabýval a v dokumentaci je zohlednil. Podmínky uvedené v závazných 
stanoviscích dotčených orgánů jsou uvedeny ve výroku tohoto rozhodnutí. Podmínky uvedené ve 
stanoviscích, vyjádření vlastníků/správců dopravní a technické infrastruktury jsou platné, přičemž 
tyto stanoviska, vyjádření jsou součástí dokladové části výše uvedené dokumentace pro vydání 
rozhodnutí o změně územního rozhodnutí vypracované sdružením VALBEK-BUNG v 05/2021, 
zak. č. 20-LI14-024.

Krajský úřad přezkoumal žádost ze dne 30.11.2021 o vydání změny územního rozhodnutí 
o umístění stavby „D11 1109 Trutnov – státní hranice“ spolu s jejími přílohami a dospěl k závěru, 
že není v rozporu s ustanovením § 90 odst. 1 stavebního zákona, neboť záměr není v rozporu 
s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území, není v rozporu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných 
a bezpečnostních pásem, není v rozporu s požadavky zvláštních právních předpisů a se 
závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních 
předpisů nebo tohoto zákona. Krajský úřad posoudil výše uvedené podklady jednotlivě i ve 
vzájemných souvislostech a neshledal důvody, pro které by územní rozhodnutí o umístění stavby 
nemohl vydat. Krajský úřad proto vydal toto rozhodnutí o změně územního rozhodnutí o umístění 
stavby „D11 1109 Trutnov – státní hranice“.

V souladu s § 93 odst. 1 stavebního zákona krajský úřad stanovil dobu platnosti tohoto rozhodnutí 
na 5 let ode dne nabytí právní moci. Platnost rozhodnutí 5 let byla stanovena zejména z důvodu, 
že se jedná o stavbu dopravní infrastruktury, a to převážně na pozemcích, které nejsou ve 
vlastnictví žadatele.

Krajský úřad se zabýval otázkou okruhu účastníků řízení a dospěl k následujícímu závěru. 
Účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona je žadatel, tedy 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 56, 140 00 Praha.



KUKHK-40960/UP/2021 (Sv)

18

Účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona je obec, na jejímž 
území má být požadovaný záměr uskutečněn, tedy obce Trutnov, Zlatá Olešnice, Bernartice 
a Královec.

Účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona je vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, 
kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě; jedná se o účastníky řízení podle § 27 
odst. 1 správního řádu, kteří jsou uvedení ve výroku tohoto rozhodnutí.

Účastníkem územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jsou osoby, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno; tito účastníci jsou ve smyslu 
§ 87 odst. 3 stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru, přičemž výčet pozemků je uveden ve výroku 
tohoto rozhodnutí pod bodem e).

Krajský úřad svým opatřením ze dne 10.03.2022, zn.: KUKHK-40960/UP/2021 (Sv) podle § 87 
odst. 1 stavebního zákona oznámil zahájení řízení o změně územního rozhodnutí o umístění 
stavby „D11 1109 Trutnov – státní hranice“; vzhledem k tomu, že krajskému úřadu jsou známy 
poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, krajský úřad 
podle § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání; krajský úřad tedy stanovil, že 
účastníci řízení mohli uplatnit námitky a dotčené orgány závazná stanoviska do 15 dnů od 
obdržení oznámení. Krajský úřad dále opatřením ze dne 16.03.2022, zn.: KUKHK-
40960/UP/2021 (Sv) podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů informoval dotčenou veřejnost o zahájení řízení 
o změně územního rozhodnutí o umístění stavby „D11 1109 Trutnov – státní hranice“. Krajský 
úřad zároveň podle § 2 odst. 5 liniového zákona v oznámení o zahájení řízení účastníky poučil, 
že oznámení o zahájení řízení se doručuje postupem podle stavebního zákona, ostatní 
písemnosti (tj. i rozhodnutí) se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být 
záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům řízení se 
doručují veřejnou vyhláškou. Dále krajský úřad opatřením ze dne 10.03.2022, zn.: KUKHK-
40960/UP/2021 (Sv) podle § 36 odst. 3 správního řádu stanovil, že účastníci řízení měli možnost 
se před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 10 dnů ode 
dne, kdy poslednímu z účastníků řízení uplynula lhůta pro podání námitek. Možnosti podání 
námitek ani vyjádření se k podkladům rozhodnutí nebylo využito.

Podle § 92 odst. 4 stavebního zákona po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí krajský 
úřad doručí žadateli stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, kterou tvoří celková situace v měřítku katastrální 
mapy, popřípadě další vybraná část dokumentace; stejnopis písemného vyhotovení územního 
rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení 
stavby, neboť jde o stavbu podle § 15. Speciálním stavebním úřadem v daném případě podle 
§ 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, je Ministerstvo dopravy.

Příloha rozhodnutí: výkres č. C.1 – situační výkres širších vztahů

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy, 
samostatné oddělení pro odvolací řízení k liniovým stavbám, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 



KUKHK-40960/UP/2021 (Sv)

19

110 15 Praha 1, podáním u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru územního 
plánování a stavebního řádu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové.
Podle § 9c odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb. odvolání proti tomuto rozhodnutí může podat také 
dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona č. 100/2001 Sb., a to i v případě, že 
nebyla účastníkem řízení v prvním stupni.
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít 
náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje v jakém rozsahu je 
rozhodnutí napadáno a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.
Toto rozhodnutí se vydává na základě řízení vedeného dle zákona č. 416/2009 Sb.

z p. Ing. Jana Svobodová
referent oddělení stavebního řádu

Rozhodnutí o změně územního rozhodnutí se v tomto řízení podle § 2 odst. 5 liniového zákona 
doručuje jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným 
orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručuje veřejnou vyhláškou.

Jednotlivě na dodejku účastníci řízení ve smyslu § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby:
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha

v zastoupení společností
Valbek, spol. s r.o., IČ: 48266230, Marcela Nováková, Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec, 
ID DS: bebs53h

- Město Trutnov, IČ: 00278360, Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov, ID DS: 3acbs2c
- Obec Zlatá Olešnice, IČ: 00278483, Zlatá Olešnice 145, 541 01 Trutnov 1, ID DS: ks9bnai
- Obec Bernartice, IČ: 00277665, Bernartice 77, 542 04 Bernartice u Trutnova, ID DS: reea6kx
- Obec Královec, IČ: 47465549, Královec 78, 542 03 Královec, ID DS: ymab386

Jednotlivě na dodejku dotčené orgány:
- Městský úřad Trutnov (odbor rozvoje města – orgán územního plánování, odbor výstavby – 

památková péče, silniční správní úřad, odbor ŽP – vodoprávní úřad, ochrana ovzduší, orgán 
odpadového hospodářství, orgán ochrany přírody, lesní hospodářství, orgán ZPF, odbor 
kancelář MěÚ – ochrana obyvatelstva)

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – silniční 
správní úřad

- Ministerstvo životního prostředí
- Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury a územního plánu
- Ministerstvo zemědělství, odbor státní správy ve vodním hospodářství a správy povodí
- Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany – obrana ČR
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov
- Drážní úřad, sekce infrastruktury – územní odbor Praha
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje
- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov
- Úřad pro civilní letectví, K Letišti 1149/23, 160 08 Praha 6, ID DS: v8gaaz5
- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Východní Čechy
- Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického



KUKHK-40960/UP/2021 (Sv)

20

Veřejnou vyhláškou ostatní účastníci územního řízení (§ 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby):
tj. výše vyjmenovaní účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, účastníci řízení podle 
§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno 
– prostřednictvím označení pozemků – uvedeno výše).

K vyvěšení na úřední desce a též způsobem umožňujícím dálkový přístup a následnému 
potvrzení a vrácení:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje
- Městský úřad Trutnov, ID DS: 3acbs2c
- Obecní úřad Zlatá Olešnice, ID DS: ks9bnai
- Obecní úřad Bernartice, ID DS: reea6kx
- Obecní úřad Královec, ID DS: ymab386.

Tato písemnost musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů, patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou, byla-li zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Po dobu vyvěšení písemného vyhotovení této písemnosti na úřední desce byla tato 
písemnost zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup. Podle § 25 odst. 3 správního 
řádu je dnem vyvěšení den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje, tedy Krajský úřad Královéhradeckého kraje.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:


		2022-05-02T14:59:14+0000
	Svobodová Jana Ing.
	Konverze dokumentu


		2023-08-22T08:27:11+0000
	Klofandová Dana Ing.
	Konverze dokumentu




